
Z OBSAHU

ISPEKTRUM

6 / Sborník, který by vás mohl zaujmout

IROZHOVOR

4ll

8 / Filip Smola, starosta 
Železné Rudy: S věkem 
se stávám větším 
skeptikem

■ KAUZA

■ TÉMA: ZPĚTNÝ ODBĚR

25 / Společnost ELEKTROWIN již má 
pro letošní rok uzavřené smlouvy 
o zpětném odběru s většinou obcí

©
,RECYKLACE 
ř /1 TO JISTE, i 

TADY JSTE NA | 
SPRÁVNÉM MISTE 1

■ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ___________________

10 / „Vodárenské dálnice“ jsou jedním 
z atributů budoucnosti Česka

■ EKONOMIKA A FINANCE

14 / Úroky a úvěry obcí: Panikaření není 
na místě. Vyplácí se klid a profesionální 
přístup

18 / Jak je rozprostřeno podnikání firem 
a živnostníků mezi kraje a velikostní 
kategorie obcí?

■DOPRAVA

24 / Letos se otevřou kilometry nových 
dálnic, pokračovat bude modernizace 
železnice

• •24.Rtil >A: 
- 1.7 % “YYa. 
MAsoren.2Ps6rt8

i

Wil 
ví

32 / Úloha měst při přechodu na oběhové 
hospodářství je nezastupitelná

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

38 / Technologické trendy veřejné správy 
pro rok 2022

ŠKOLSTVÍ __________________ ___________

39 / Svazkové školy jako klíč ke spokojenosti 
malých obcí i státu?

■MANAGEMENT

42 / Vyjednávání je umění, a je třeba se mu 
učit. Jak na to?

SPRÁVA A ROZVOJ 

46 /Počet obyvatel Česka roste.
Vyplývá to z výsledků Sčítání 2021

■ LEGISLATIVA 

47 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (2)

■PRÁVNÍ PORADNA_ _ _ _ _ _

54 / Je legální vyloučit v zadávacím řízení 
jiné než české dodavatele potravin?

moderní 
obec 2 / 20224


